



2 listopada 2020 roku, Warszawa

Urząd Gminy Gozdowo

ul. Krystyna Gozdawy 19

09-213 Gozdowo

Szanowni Państwo,

zwracamy się z serdeczną prośbą o pomoc w promocji VII edycji ogólnopolskiego projektu ekologicznego dotyczącego odnawialnych źródeł energii „Postaw na Słońce”. Będziemy wdzięczni za rozpoznanie informacji w zarządzanych przez Państwa placówkach edukacyjnych.

Fundacja Banku Ochrony Środowiska od jedenastu lat zajmuje się edukacją ekologiczną dzieci i młodzieży z całego kraju. Pokazujemy jak istotna w naszych czasach jest ochrona środowiska, dbanie o otaczający nas świat i edukacja młodego pokolenia. Dzięki naszym projektom uczniowie poszerzają wiedzę zawartą w programie szkolnym, uczą się samodzielności w poszukiwaniu informacji i pewności siebie w prezentowaniu ich. Dla nauczycieli są okazją do podnoszenia kompetencji zawodowych i rozwijana w uczniach umiejętności pracy w grupie.

Pozyskiwanie energii z tradycyjnych źródeł jest przyczyną wielu problemów ekologicznych. Dwa z nich, niezwykle istotne, to smog i zmiany klimatu. Jednym ze sposobów walki z nimi jest rozwój odnawialnych źródeł energii (OZE).

Celem projektu jest upowszechnienie wiedzy na temat korzyści środowiskowych i ekonomicznych jakie daje wykorzystywanie OZE, ze szczególnym naciskiem na instalacje fotowoltaiczne. Dostrzegając wagę tematu, projekt patronatami honorowymi objęli: Minister Edukacji Narodowej oraz Minister Klimatu.

Dzięki projektowi „Postaw na Słońce” chcemy uświadomić uczniom jakie są skutki pozyskiwania energii z paliw kopalnych. Chcemy też pokazać alternatywy – przyjazne dla środowiska i budżetu domowego.

Na projekt składają się dwa ogólnopolskie konkursy – badawczy i filmowy. Oba skierowane są do uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych wszystkich typów.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniów i nauczycieli w związku z sytuacją epidemiczną w kraju tegoroczna edycja projektu została opracowana tak, aby wszystkie zadania mogły zostać wykonane zdalnie.

Na kolejnej stronie zamieściliśmy informacje o najnowszej, VII edycji projektu „Postaw na Słońce”. Serdecznie prosimy o przekazanie jej szkołom podstawowym oraz ponadpodstawowym w Państwa regionie.

W przypadku jakichkolwiek pytań o projekt prosimy o kontakt z koordynatorem projektu, Łukaszem Mikowskim-Feret: 515 114 639; postawnaslonce@fundacijabos.pl.

J wyrażeni' szacunku

Radosław Zuk
Prezes Zarządu Fundacji
Banku Ochrony Środowiska